

תרומה לקהילה בעידן של גלובליזציה

כיצד תרמה הגלובליזציה לתהליך המתפתח של מעורבות חברתית בקהילה בקרב חברות ההיי-טק בישראל? • במסגרת חגיגות ה-30 לאנשים ומחשבים אירחנו במערכת פאנל מכובדים שעסק בנושא "היי-טק מחבק - תרומה לקהילה"

חלפה לה שנת 1990 והגיעה שנת 1991. מעבר לעובדה שישראל עמדה תחת מטר טילים שנשלחו לעיר רמת גן היישר מעיראק (ינואר-מרס 1991), הייתה זו גם שנה שבה הוכרז ה-HTTP. כן, ה-HTTP שכולנו מכירים מה-HTTP://WWW הומצא רק בשנת 1991.



המצאות מרתקות אחרות שהומצאו או התגלו בשנת 1991 היו סוללת הליתיום - המצאת סוללה זו אפשרה את קיומם של הטלפונים הסלולריים הקטנים, בלעדי סוללה זו היינו סוהבים איתנו ארגזי סוללות עד היום. אבל לצערם של רבים, אחת הסוללות הראשונות התחממה, התפוצצה ושרפה את פניו של אחד המשתמשים הראשונים (אל דאגה, מאז השתפרה איכות הסוללה מאוד וכיום כמעט ואין סכנה של התפוצצות).

חברת מיקרוסופט מסיאטל - כבר לא קטנה וזריזה, אלא בהחלט ענקית מובילה בתחום התוכנה - הכריזה על מערכת הפעלה חדשה לגמרי, NT. מערכת הפעלה זו הייתה מהפכנית בתחומים רבים, כמו, למשל, העובדה שאפשר היה לשמור קבצים בכל מיני פורמטים ולא רק המחסום של 8.3 (8 תווים בשם הקובץ, 3 = הסימות), ובמקביל לא נטשה מיקרוסופט את משתמי DOS והכריזה על גרסה מצוינת בשם דוס 5.0 ביוני 1991.

היו עוד שלל הכרזות שבזמנו לא זכו לתשומת לב, כמו, למשל, העובדה שבאוגוסט 1991 הכריז אחד מאבות האינטרנט, טים ברנס-לי, על ה-WWW ככלי מחקר לסביבת האינטרנט. ועוד הכרזה שבזמנו לא תפסה כותרת היא שפת התכנות החופשית שהציג הסטודנט הפיני הצעיר לינוס טורוואלדס - הלוא היא לינוקס, שהוכרזה כבר ב-25 באוגוסט 1991.

הבחירה שלנו ל"הקמת השנה" היא חברת אבטחת התוכנה של הבחור הצעיר יוצא הצבא, גיל שוויד, שהקים עם עוד שלושה חברים את צ'ק פוינט, שהפכה מאז למעצמה ושם דבר בעולם אבטחת המידע.

החינוך אימץ את זה - יפה שזה ממשיך. ברגע שמשרד החינוך הופך את אוסף התוכניות לפרויקט לאומי, זה הופך לקונצרט". לדבריו, כדי שימוש הפרויקט בכל בתי הספר, כולם צריכים להצטייד במחשבים בזמן הלמידה בשיעור". על פעילות עת הדעת אמר:



אורי בן ארי

לפני כ-4 שנים. הרעיון היה שמורה בכיתה שיקבל הדרכה - יעשה מהפך. התוצאות מדהימות. זו משימה לאומית שלכל מורה יהיה מחשב נייד".

ענבל סינמן, מנהלת פעילות האחריות החברתית בנס ישראל, סיפרה, כי לנס פעילות ענפה בנושא תרומה לקהילה בישראל ובשאר המדינות בעולם, והיא מבוססת על אג'נדה ברורה, החוברת לפעילות



אביב מצא

"החברה שלנו פילנתרופית והוקמה על ידי שמואל מיתר, שביקש לתת פתרון לתחום הטכנולוגי. זה החל כמיזם חברתי, שהתפתח למערכת למידה פעילה ואפקטיבית. המודל נבנה לכיתה שיש בה מחשב ומקרן. בשבע שנים האחרונות נבדקה התוכנית גם בחו"ל, ונמצאה כמוצלחת".

"אצלנו זה ממש היה תהליך של אבולוציה", אמר **עדי בילדנר**, סמנכ"ל משאבי אנוש ב-ECI. "זה החל מתרומות, עבר לבתי ספר והיום זה הפך למשהו חובק עולם. ברבים מהפרויקטים אנו משלבים רווחה -



ענבל סינמן

העסקית של החברה. "המיקוד שלנו הוא נושא חינוך, עם דגש על חינוך טכנולוגי", אמרה סינמן.

היא סיפרה על פרויקט שמתקיים ברשת בתי הספר של אורט, שבמסגרתו עובדי החברה מלמדים קורס טכנאות PC בכמה בתי ספר לנוער בסיכון - שאינו נוגש למבחני הבגרות: "הקורס מקנה לתלמידים תעודה מקצועית של נס ואפשרות לעסוק בתחום ואף בסיס להשתלב בתפקידים מסוג זה בצבא", אמרה.

אביב מצא, מנהל הפרויקטים הראשי בעת הדעת, המציעה פתרון מערכתי לייעול תהליכי ההוראה והלמידה: "אני שמח לראות שעמותות שניסו להכתיב כיוון בתחום התקשוב נהנות מכך שמשרד

!! האופן שבו אנו חושבים היום על השקעה בקהילה - היכן נשקיע? איפה? מי בעלי העניין? - כל זה יוצר עולם ערכים שונה לחלוטין, בייחוד כשמדברים על עולם ההיי-טק, שמטבעו הוא גלובלי. זו זכות גדולה מאוד לחברות להיות שותפות למהפכה הטכנולוגית שמנגישה את עולמות התוכן השונים לקהילה"



אהובה ינאי

- כך אמרה **אהובה ינאי**, מנכ"לית עמותת "מתן - משקיעים בקהילה", בפתח רב-שיח מיוחד בנושא "היי-טק מחבק-תרומה לקהילה" שנערך בבית אנשים ומחשבים, במלאת 30 שנה לקבוצה.

"כשעוסקים בנושא לקראת השנה הקרובה, יש לקחת בחשבון את כל הגורמים במשק שישפיעו עלינו, כמו השינויים החברתיים והמצב הכלכלי", הוסיפה ינאי. לדבריה, השינוי הכי משמעותי שאירע בתחום התרומה לקהילה בהקשר של הארגונים הוא שיתוף העובדים".

אורי בן ארי, נשיא ויזם "קרן אתנה" אמר, כי חלו התפתחויות רבות בנושא תרומה לקהילה: "היום הארגון נמדד בתרומה לקהילה, והדרך שבה הוא בוחר לעשות זאת צריכה להתאים לחזון העסקי שלו". לדבריו, גם לעובדה שתעשיית ההיי-טק גרמה לאנשים צעירים להתעשר בגיל צעיר יש השפעה.

בן ארי סיפר עוד, כי אחד הפרויקטים הראשונים המשמעותיים שבו לקח חלק היה פרויקט "מחשב לכל מורה": "התחלתי את הפרויקט ב-2005 בנס טכנולוגיות עם ראש הממשלה, והוא קרם עור וגידים



עדי בילדנר

הקמנו את הסניף של עמותת ידיד בפתח תקווה ביחד עם עמותת מתן - אותו אנו גם מתחזקים, אימצנו כיתה ופעם בשבועיים מגיעים עובדים כדי לבצע עם התלמידים פעילות.